
 
 
 

      
 
Decreto n. 24/2021 
Oggetto: Approvazione graduatoria e conferimento incarico di consulenza professionale, 

della durata di 12 mesi, presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – 
Sezione Roma2, (Bando n. 2-2021, prot. n. 35 del 04.01.2022). 

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE ROMA2 

 
 Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia; 
 visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 
 visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di 
Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e 
pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018) così come 
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19.06.2020; 

 visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 45 del 21/02/2018 
e pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

 visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INGV, approvato con Delibera del 
CdA n. 30/2019, ed emanato con Decreto del Presidente n. 36 del 22/04/2020; 

 visto il nuovo Regolamento dell’INGV per l’affidamento di incarichi di consulenza 
professionale e di prestazione occasionale, approvato con Delibera del CdA n. 524 del 
23/01/2018; 

 vista la Delibera n. 148 del 26.07.2019 del Consiglio di Amministrazione con la quale sono 
stati individuati i Direttori delle Sezioni dell’INGV; 

 visto il Decreto del Direttore Affari Amministrativi n. 424 del 26.08.2019 con il quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore della Sezione Roma2 dell’INGV; 

 visto il bando n. 2/2021 del 04/01/2021 prot. n. 35, pubblicato sul sito istituzionale, con il 
quale si è provveduto a bandire una selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento 
di 1 incarico professionale per lo svolgimento di: “Esecuzione di misure assolute del 
campo magnetico terrestre presso l’Osservatorio magnetico di Lampedusa(AG)” – 
Sezione Roma2; 

 visto il verbale della Commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nominata con 
proprio Decreto n. 18 del 20/01/2021; 

 riscontrata la regolarità degli atti e della predetta procedura selettiva; 
 accertata la copertura su fondi ordinari nell’esercizio finanziario 2020 (Obiettivo 

Funzione 9999.999, cap. 1.03.02.10.001.)  
 
 
 
 
 



 

  

 
 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti e l’individuazione del vincitore della selezione in oggetto: 

 

 

 
Andrea POLICARDI    punti 28/30 

 
 
 
 
Art. 2 – Si autorizza la stipula di un contratto di consulenza professionale per l’espletamento 
delle attività descritte in premessa, della durata di 12 mesi, per un compenso lordo di € 
11.419,00 a gravare sui fondi Ordinari, Cap.  1.03.02.10.001. Obiettivo Funzione  9999.999 
nell’esercizio finanziario 2020. 
 
 
 
 
 

Dott. Fabio SPERANZA 
 
 
 
 

Roma, 08/02/2021 
 

 


		2021-02-08T11:31:55+0000
	SPERANZA FABIO




